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Växjö stifts jägarbrev 
 
 
Vi är glada och tackar för att ni valt att fortsätta vara jägare hos oss!   
Under hösten och vintern har vi tecknat nya jakträttsavtal för stiftets samtliga 
jaktupplåtelser. 
 
Den 16 februari trädde EU-förordningen in om utökat blyhagelförbud i våtmarker och i en 
skyddszon på 100 meter. Än så länge saknas definitioner om vad som räknas till våtmark. Vi 
hoppas myndigheterna klargör det innan kommande jaktsäsong. I våra jakträttsavtal finns 
förbud mot att använda stålhagel på skogsmark. Det är för att minimera risken med stålhagel 
i trädstammar vid avverkning som kan ge vrakning av stockar. För att inte hindra er att följa 
lagar och föreskrifter i jaktutövningen meddelar vi här och nu att i våtmarker och inom 100 
meter kring dem tillåter vi stålhagel.  
Beroende på vilken tolkning och klargörande myndigheterna senare kommer med skall lagar 
och bestämmelser följas. Skulle skyddszonerna bli större, blyhagelsförbudet utökas är det 
naturligtvis de bestämmelserna som gäller.  Vi vill också uppmärksamma er på ökade risker 
för rikoschett med stålhagel när de används mot markmål. 

 
Observationer av lodjur rapporteras på hemsidan med antingen att man sett lodjur eller sett 
spår av lodjur, om lodjur skjuts på jaktmarken under licensjakten vill vi att det noteras under 
”Övrigt”. 
 

Detta brev får ni som kontaktpersoner, men vi lägger även upp brevet på hemsidan till i 
mitten av maj, då kan ni enklare kan sprida det till era jaktkamrater. Se adress till 
hemsidan i stycket nedan. Vi vill även påminna om att det är dags att 
avskjutningsrapportera. 
 
Inrapportering av avskjutningsrapporten finns nu upplagd på vår hemsida och ska 
inrapporteras senast söndagen den 30 april.  
 
Rapportera helst via vår hemsida ( https://www.svenskakyrkan.se/vaxjostift/jaktochfiske ) 
det går även att fylla i och posta pappersblanketten till oss. Gör inrapporteringen så snart 
som möjligt! På hemsidan finns även diagram från tidigare års avskjutningsstatistik. 
 
Avskjutningsrapporteringen till oss är för vårt bruk och kommer inte vidareförmedlas till 
den nationella rapporteringen. Ni behöver därför rapportera dit också. Detta för att skapa 
ett bra statistiskt underlag för framtidens jaktmöjligheter. Rapporteringen sker för det 
egna jaktlaget eller genom samrapportering.  
Rapportera in på https://www.viltdata.se/ 
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För tio år sedan var iakttagelser av varg mycket ovanligt men har sedan dess ökat 
mångdubbelt i antal och utbredning och nu finns även fasta revir. Observationerna som ni 
rapporterar in sammanställs per kommun och ger en bild av utvecklingen som sker över tid. 
Eftersom det finns olika stora och många jaktmarker inom varje kommun speglar inte 
rapporterna och diagrammen fullt ut rovdjurstätheten men det ger en indikation på 
spridningen, se diagrammen nedan. 
 
Jakthälsningar 

 
Konrad Rosander 
Stiftsskogvaktare med stabsuppgifter 
 
 

 
 

 

http://www.svenskakyrkan.se/vaxjostift

